[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ - ЖИРКОВСКОГО   РАЙОНА     СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08  октября 2015 года                             № 15
О    мерах   по    обеспечению      пожарной
безопасности на территории Тупиковского

сельского   поселения   в     осенне-зимний

период 2015-2016 года  в  муниципальном

жилищном  фонде.

На основании распоряжения Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район»  Смоленской области от 03.09.2015 года № 339-р  «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Холм-Жирковского района  Смоленской области в осенне-зимний период 2015/16 года»

1. Утвердить план по обеспечению пожарной безопасности на территории Тупиковского сельского поселения в осенне-зимний период 2015-2016 года в муниципальном жилищном фонде согласно приложения № 1.

2. Во избежание распространения пожаров весной 2016 года на жилые и хозяйственные постройки, объекты различного назначения организовать очистку прилегающей к ним территории от сухой травы, сгораемого мусора.

3. Организовать ведомственный, муниципальный, общественный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах.

4. Организовать и провести с лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности: директором школы, директором сельского Дома культуры,  объектов с массовым пребыванием людей, систем отопления и электроснабжения к работе в осеннее - зимний период 2015-2016 года.

5. Объявить месячник пожарной безопасности с 01.11.2015 года по 30.11.2015 года.
          6. Организовать проведение внепланового противопожарного инструктажа с руководителями подведомственных объектов и лицами ответственными за обеспечение пожарной безопасности указанных объектов.

7. Директору Тупиковской муниципальной общеобразовательной средней школы Киреевой О.И. провести разъяснительную работу с учащимися о соблюдении правил противопожарной безопасности в осеннее - зимний период 2015-2016 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            Глава муниципального образования

            Тупиковского сельского поселения

            Холм-Жирковского района

            Смоленской области                                                                   М.В.Козел
                                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                                    к Распоряжению Администрации

                                                                                                                                    Тупиковского сельского поселения
                                                                                                                                   Холм-Жирковского района

                                                                                                                                   Смоленской области

                                                                                                                                   № 15 от 08.10.2015г.
ПЛАН
по обеспечению пожарной безопасности на территории Тупиковского сельского поселения в осенне-зимний период 2014-2015 года в муниципальном жилищном фонде.

	№

п/п
	        Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	            Ответственные

	1.
	Содержание подъездных путей к пожарным водоемам в проезжем состоянии
	с ноября по апрель
	Глава муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области Козел М.В.

	2.
	Своевременное очищение от снега и льда дороги, проездов,  и проходов к зданиям, сооружениям, а также доступы к пожарному инвентарю
	в течение года
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	3.
	Устройство незамерзающих прорубей на открытых водоемах
	В зимний период
	Глава муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  Козел М.В.

	4.
	Организация обучения граждан проживающих в муниципальном жилом фонде мерам противопожарной безопасности
	В течение года
	Глава муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области Козел М.В.
исполнитель – инспектор Администрации Кабанова Н.Ю.